
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

,70 Об J?,[),{')) 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Положение об организации работы по рассмотрению 
обращений граждан в Управлении делами Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области, утвержденное приказом 

Управления делами Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области от 16.07.2015 № 99 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 No 528-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 
Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического 

развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного 

управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации работы по рассмотрению обращений 
граждан в Управлении делами Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области, утвержденное приказом Управления 

делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области от 16.07.2015 No 99 «Об утверждении Положения об организации работы 
по рассмотрению обращений граждан в Управлении делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 27 июля, No 5424) с изменениями, 
внесенными приказами Управления делами Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 07.08.2015 No 112, от 14.04.2016 No 42 
и от 23.05.2018 No 67, изменение, изложив пункт 22 в следующей редакции: 

«22. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, 



2 

направляется в течение 5 дней со дня регистрации в Главное управление 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области 

и Губернатору Свердловской области с уведомлением заявителя, направившего 
обращение, о переадресации его обращения.». 

2. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 
десяти дней со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Управляющий делами 

Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области Н.Д. Чернев 


		2020-07-03T10:49:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




